
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 №
1339 «Об утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг государственными 
учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения Калужской области» (в редакции 
приказа министерства здравоохранения Калужской 

/-ч области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от 
- 19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 №

252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 372, от
25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 №
459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 №
656, от 08.07.2019 № 668, от 16.07.2019 № 693, 12.08.2019 
№ 805, от 21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 № 856, от
24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, от 01.10.2019 №
1031, от 23.10.2019 № 1125, от 24.10.2019 № 1132, от
05.11.2019 № Ц64, от 07.11.2019 № 1170)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

^  государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от 19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 
215, от 29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 393, 
от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 668, от
16.07.2019 № 693, от 12.08.2019 № 805, от 21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 № 856, от
24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, от 01.10.2019 № 1031, от 23.10.2019 № 1125, 
от 24.10.2019 № 1132, от 05.11.2019 № 1164, от 07.11.2019 № 1170) (далее -  приказ) 
следующее изменение изложив приложение № 23 «Государственное задание 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Боровского района» в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

Министр К.Н. Баранов



■) о
Приложение

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской облает

iff ll
ЖОИ ООШС1

Приложение № 23 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 27.12.2018 № 1339 

Утверждаю
Министерство здравоохране1р%1€йлг/жской области

Министр

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского района”
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации -

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

К.Н. Баранов 
20 г.

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
ПоОКВЭД 
По ОКВЭД

"0506001

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА14003

Уникальный 
w .номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги ........'Значение показателя качества
. _  государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

JVJIUOJft/l

государстве
IVLDJLJ илооап нл

иной услуги
. наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

тод)

2020тод (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год

планового__
периода). (наименование показателя) ,

•’“(наименование - 
показателя)

(наименование ~ 
показателя)

(наименование
показателя)

“(наименование
показателя)

наименова
ние

код, ....

1 2 ... 3 : 4 5 6 7 ........ 8 9 10 11 12 13

}

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
рас< тройствах поведения, по профилю 
психиатрия . . . . .1

амбулаторно
■■ г ■ ■ . : :

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

95,0



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
^овия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
\  государственной услуги

Среднегодовой размер п л пгы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерена 
по ОКЕИ

J'  2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1- 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 11600 13950 13950 221,74 221,74 221,74

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (проценгов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:________________________________________

1 95 О I

Нормативный правовой акт
вид принявшии орган дата номер наименование

5
Л5.1

Л5.2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»”федеральный закон № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»’’

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 ■ — 2 - 3

Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходим ости, но не реже 1 раза в год

■. Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в  базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

- 3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной-услуги-------------  -----  --------------------- --------
А3 .1

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА17003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий
\т  ттлютлчг / /ыгяояихгаг

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
' государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

j  v jivv im  \Т  Г'

государствеиной услуги единица! 
по С

1змерения
>КЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
..-год)

2020 год (1 
йгодтатанового 

периода)

2021 год 
(2-й год

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)

_ - . наименование яоказателя ........ наименова
ние

код планового
периода)-

~.-....1......... - 2 ~ .... '"'""3..........* 4 ~ ...........5 ' .... ... 6 " ............ - 7 • - 8 9 ~'~10 11 12 ~ ~ 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100 -

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

анкетирование



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
]Ьвия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
Ч государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерен* 
по ОКЕИ

J  2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовь и 
год)

2020 год (1 
и год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно Число посещений посещение 5451 9000 10388 10388 221,74 221,74 221,74

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 1
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»’’федеральный закон № 3185-1 ’"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "< Оо общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»’’

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 • • 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан*режим работы ~ тто мере необходимости, но не реже Г раза в год

3

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации ~
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА20004

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
- услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя 
государственной ч

качества
услуги

Источник - 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 1 
год)

2020 год „ (1- 
й год планового 

периода).....

- 2021 год 
(2-й год 

. планового— 
периода)

(наименование-показателя)

наименова
ние

.„-КОД- -
(наймёнованйе

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование'

показателя)
(наименование

показателя)

Д . : _ 2 : . 3 4 ... . . :..,-5. 6 .. . . 7 . ^ 8 9 - ю . _ _ 11 12 .13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи „ . Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге ~~ Процент 744 100.... . 100 100

анкетирование



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризуюыл со держание государственной 
ус уги

По’̂ затель, характеризующий 
})вия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема | Значение иоказател 
государственной услуги \  государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(це а руб , тариф)

Источник 
информации  
о значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерение 
по ОКЕИ

^  2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019. год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3800 5195 5195 221,74 221,74 221,74

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5
Л5.1'

А5.2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"федеральный закон № 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»1’

Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

...........  *. .....1.. . ..............*............................... , *. . 2 . . .  3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел №  4
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации ~  ̂ :
3  ̂ Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуга ____________... 1__________________ 1

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги :

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД57АА23003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги : Значение показателя 
государственной1

качества
услуги

Источник  
информации  
о  значении  

показателя*
—...............-наименование-показателя-........- .  _

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый" 
- год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год

...... (наименование показателя) . -
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наймёнова

ние
код планового

периода)

1 - - 2 .................... 3 4 5 6 ........................... 7 ............... - - - ............ - 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и  
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100 100 100
анкетирование



Уникальный
номер

реестровой
записи

. Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
Ч1овия (формы) оказания 
осударственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерен! 
по ОКЕИ

^  2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1- 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3672 3672 3672 221,74 221,74 221,74

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________ _______________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»’’федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»”

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

.......1 * - ' -* ...................... ‘ ~ " " ..............  2 .....  — —  ...................... — - — -~7 з - -- —
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0. ДЦ66АА00002'

2 Категории потребителей государственной услуги- физические лица, в том числе отдельные категории граждан^ установленные^ 
законодательством Российской Федерации ~

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги ~ ‘ 7  _ 
л3;1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный 
номер > , 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя 
государственной ч

качества
услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

единица измерения 
------ поОКЕИ

2019 год 
-(очередной — 

финансовый 
год)

2020 год (1 2021 год 
~  (2-й год- 
планового 
периода). .(наименование показателя)

(наименование . 
показателя)

(наименование .. 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя
наименова

ние
код

й год планового 
периода)

1 - 2 j 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

j

стационар

-

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты 
внутреннего 

контроля . 
медицинского 
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге : Процент 744 100 100 100 анкетирование



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
^ю вия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной усл>гр

Значение показателя объема 
ч государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица и мерен, 
по ОКЕИ

)
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1- 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар количество койко- 
дней койко-день 9111 8520 8520 8520 1100,00 1100,00 1100,00

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 J 
4_____Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:______________________ _________________________________________ __

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 • 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федерашьный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ ’’«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

i 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

3
А3.1

Раздел № 6
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного
медицинского страхования i ........  _ . . _
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перешло

8600Q00.99.0.AE65AA00002

Уникальный 
номер' 

реестровой 
записи ...

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

.Показатель, характеризующий 
условия (формы) Океания 

---- государственной услуги —

Показатель качества государственной услуги _ Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*- - .... - - .........— —  - - - .....  -

единица измерения по 
---------ОКЕИ------ ' 2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год- - (1 
й год планового 

периода) -

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
- ^(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
~ (наименование ~ 

показателя)

наименование показателя наименова
ние

. код. ...

1 , 2 ' . ■ 3 4 5 ' 6 7 : 8 i - 9 10 11 12 13

- .. .... - ------- --------- ---- -т .............
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи -  - ___ Процент. .744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качестваУдовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 ~~1 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги: __________________ ■ w ■ ■ ____________________ __ _________  ; м л  :____________ •• у г- • ■________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
'■ ■ услуги 1 "

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
: - государственной услуги ;

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*^наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ -

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год ~ 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового -  
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1: 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 V - • 2 : • ' 3 .Л ; . f  4 5 • if* : 6; Г: 8 . 9 10 11 12 13 14 15 16



Количество 1 программа

>
вызовов (Единица) единица 642 1900

" Л  .
2058 2058 2224,54 2224,54 2224,54 государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) j 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организащш законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

А3.1 Показатели, характери зующие качество работы________________________________________ ________________________ ~
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о  значении 
показателя*наименование показателя__  _. _ „ _

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год <1- 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наймёнова
ние

код

1 ......... 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
08012100000000
000007101

Соответствие порядку оказания медщцинской помощи по 
профилю ’’патологическая анатомия” процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ... г _ „  _ г„, ] . 95,0 | __
А3.2___Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

-Показатель* характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам')

-------- Показатель объема работы -------  —- Значение показателя объема работы -И сточник  
информации 
о значении 

показателя*

.... . _ ----------- единица измерения по 
~...............ОКЕИ описание работы

2019 год - - 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год.....  (1
й год планового 

периода)

- 2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
- показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя _наименов 
ание „

код

1 2 3 4 ' 5 6 . 7 8 9 10 11 12 13 13
08012100000000 
000007101 f / i - ----- количество исследований ёдининица 642

ГИСТОЛОГИЯ При ..
патологоанатом ическом 

вскрытии
172 150 - 150

патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 1
Раздел № 2

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому
г ; (отраслевому) перечню ___________________

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы          
I Уникальный I П т г я ^ т .  V » . .™ ™ ™ ™ ™ ,»  г™  I П о к а за тел ь , х а р а к т ер и зу ю щ и й  | П оказател ь  к а ч ест в а  р а б о т ы  | Значение показателя качества работы | Источник I



номер
реестровой

записи

справочникам) условия (формы) выполнения 
лботы (по справочникам)

наименование показат ^

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (Ь 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

информации 
о значении 

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
^.«именование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
08012100000000
000007101

Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатом 5 
ическое

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-и год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13
08012100000000
000007101 количество вскрытий едининица 642

Патологоанатомические
вскрытия 172 150 150

патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ................ -ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным - — 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
А4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания -  ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
А4,3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до
- ........... 5 декабря текущего года. --------- -------------------------1 .——------- -------- -— _ --------. — _ — --------_— ------ .----- „ 1 —:------ -—  ------------------------

5_ _ Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № ________ ____________ _

*....... ~г......... ... ................................. .......—  j ----- - на2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов -----
' ’ ■ от".______ "_____________  20___г. .................г .....

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Боровского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня) .........................  ..................... . ....................

Периодичность - ежеквартально
 ̂ (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

ПоОКВЭД 
ПоОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
А0506001

86.10



Часть L Сведения об оказы ваемы х государственных услугах

i
 Раздел Ш 1
ная помощь, не включенная в базовую программу обя. /Ьльного 

медицинского страхования 
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

-3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уника ьный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА14003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник
информации
означении
показателя*

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
показателя наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно --- ------- -  -•

Число посещений посещение 5451 11600 221,74

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги — . - г

тыс. руб. 384 2572Д8400
- -

бухгалтерская
отчетность

-Т77

/2

дзл..

............  ...... . ______  _ - -.. ,__ ... „Раздел № 2 .....................................  . .
Наименование государственнойуслуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования * с —
Категории потребителей государственной услуги- физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер но базовому 
_ (отраслевому) перечню

- 8600000.99.0. АД57АА17003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,характеризующийсодержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда]эственной услуги Источник
информации
означении
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ. утверждено исполнено на ; 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 
* показателя)

(наименование 
показателя) 1

наименов 
ание.

код
вгосударствен 
оом задании

1 2 : 3 ■■ *• 4 ' ! 5 . 6 7 8 у 9 10 11 12 13 14 15

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе; ВИЧ-инфекции и синдроме
ппил(лпр!Т(»ннлгл иммиыплйАипеття

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744, 100 V;

результаты.
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения



психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология_____________

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

ГТпк-я'чят^ ппр» уя пя  ̂ тепт/Г'чллпттшй глгтеггж-яние. тсууняпг.ттее.ннпй Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

услуги
наименование

показателя

единица H3N 
OKI

герения по
т утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 9000 221,74
программа 

государственны 
х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 1995,66000

бухгалтерская
отчетность

1

2

3
А3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 99.0 АД57АА20004

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услугиг ■

Показатель качества госуда}эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
{возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя) ~
(наименование 

- показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

-  показателя)
(наименование 

показателя) -

наименов 
ание .

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

... . „

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия . _ _

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи-

Процент 744 100
- •

результаты 
внутреннего ’ 

контроля 
медицинского  ̂
учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
; услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 
м задании на 
..... год......

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
"значение ~

причина
.отклонения

л— -(наименование-показателя)""—
(наименование 

~ показателя)
(наименование

■“““показателя)
(наименование 

показателя)— ”*
(наименование 

----- показателя)—
показателя наименован

-- - ие- * —
код

: 1 2 - * 3 . . , _ 4 5 ' -V 6 : 7 . 8 - - 9 : 10 . 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 545 Г 3800
_ - .

221,74
программа 

государственны 
х гарантий

Расходы на * - 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 842,61200

бухгалтерская.
отчетность

~ . ... Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования ,

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА23003



2' Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации ^  \

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: ^
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги_____________________

Уникальный ;
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий Показатель качества госуда]зственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*

ycjтуш
условия (фор 

государстве
мы) оказания 
иной услуги

наименование показателя

единица и: 
OI

змерения по 
СЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

А32  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

помер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб.. 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 - 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3672
. . . . .

221,74

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги 7

тыс.руб. 384. 814,22928
бухгалтерская

отчетность

Раздел № 5
1

2

3
Л3.1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан? установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД66АА00002

Уникальный 
номер 

растровой  
. .  записи

Показатель, характеризующий содержание государственной
. . „ ---- -------- ---- - услуги -----  — .....................

Показатель; характеризующий 
условия(формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения _по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

допустимое 
(возможное) * 
отклонение

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание'

код оом задании;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

.....  : - - - - -  ........ ; - ...........
стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов 
медицинской помощи

Процент 744 100

результаты 
внутреннего 

контроля 
медицинскогоt 
учреждения *

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
ч|ювия (формы) оказания 
"государственной услуги

Показатель объема гос> дарственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения г 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар

Количество койко- 
дней койко-день 9111 8520 1100,00

программа 
государственны ■ 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 9372,00000

бухгалтерская
отчетность

3
л3.1

Раздел №  6
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги;

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АЕ65АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда}эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

- -

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской ломощи

Процент 744 100
проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
-реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
_ - услуги . _  _ . .

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
*— ^ _ ОКЕИ- утверждено в 

государственно 
м задании на 

...... -год—

исполнено на" 
отчетную дату

допустимое ~ 
(возможное) 
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименованиеШказатёля)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован 
-----ие

код

1 .............. 2 ................. 3 . 4 .. ...JL . : 6 .. 7 . . 8 . . 9 __ . :л о  . Л1 12.. 13 _ 14 Л 15 : 16 .

-.......... ----------- ~  - — ..... — .......

Количество - 
вызовов (Единица) единица 642 ; 1900 2224,54

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на ;
содержание.......
государственной
услуги

тыс.руб. 384 г- 4226,62600 - - — ... -  г------ —......... -.... .
бухгалтерская

отчетность

Часть 2* Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

■2-; ' 
3 

А3.1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы * физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальным
номер

реестровой
Показатель, характеризующий содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения

Показатель качества работы
единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в I i
государственн I исполнено на i

отклонение, 1 
допустимое I превышающее I

Источник 
информации 
о значении



записи

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

'-казатедя)
(наименование

показателя)

наименование показателя наименов
ание

код

\

ом задании на 
год

отчетную дату
(возможное)
отклонение

допустимое
(возможное)

значение

отклонения показателя*

1 2 3 4 )  5 6 7 8 )  9 10 11 12 13 14 15
08012100000000
000007101

Соответствие порядку 
оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая 
анатомия"

процент 744 100

пато эгоанатом 
ическ >е 
отде ;ние

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник
информации
означении
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
08012100000000
000007101 Количество исследований единин ща 642 172

патологоанатом
ическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс руб. 384 292,400

оухгалтерская
отчетность

Раздел № 2
1

2
3

Л3.1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)
- значение

причина
отклонения

(наименование показателя)__  _
(наименование 

.. . показателя)
(наименование 
_ показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя) .

наименов
ание

код

1 ■ ■ 2 ■ ■ ■.* i 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
08012100000000
000007101

- .................... - -  -

Соответствие порядку 
оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая 
анатомия" - . .

процент 744 -100 -

патологоанатом
ическое
отделение —

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

зшиси

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
------------справочникам) ------------- -------

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (посправочникам)....

Показатель объема работы Источник
информации
означении

показателя*.наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕЙ

утверждено в. 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату;

“ допустимое 
(возможное) ~ 
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение '

.. причина ... 
отклонения -

(наименование показателя)
~ (наименование - 

показателя)
(наименование - 

показателя)
- (наименование ~ 

показателя)
- (наименование 

показателя)

наименов
ание

--КОД

ГГ ' ' -  2 " ' . з - 4. ч 5 . 6 7 8 9 ; 10 11 12 13 14 15
08012100000000
000007101

—— -  - ------- ----------- -------- - - -  -  .... - -- 1 т  . ----------- --------------- Количество вскрытий едининица 642 1 7 2 _ __1 ...... ......... ..... .
патологоанатом
ическое
отделение"

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб 384 516,00000 L

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка

20631 71128


